
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьей 48 Федерального закона Российской Федерации 

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 48, пунктом 8 статьи 39.50 

Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 № 136-ФЗ, 

Уставом Добрянского городского округа, пунктом 3.4 Положения об 

управлении имущественных и земельных отношений администрации 

Добрянского городского округа, утвержденного решением Думы Добрянского 

городского округа от 19 декабря 2019 г. № 90, рассмотрев заявление 

открытого акционерного общества «МРСК Урала» от 09 августа 2022 г.  

вх. № 265-01-01-75-2182, 

администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить действие публичного сервитута, установленного  

на основании ходатайства открытого акционерного общества 

«Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», общей 

площадью 14137 кв. м, на землях, находящихся в государственной 

собственности, и частях земельных участков, согласно приложению  

к настоящему постановлению. 

2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Урала» в установленном законом 

порядке: 

2.1. в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельных 

участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный 

сервитут, привести части земельных участков, согласно приложению  

к настоящему постановлению в состояние, пригодное для его использования  

в соответствии с разрешенным использованием; 

  

О прекращении действия 

публичного сервитута 

 

Документ создан в электронной форме. № 2399 от 08.09.2022. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 1 из 32. Страница создана: 08.09.2022 10:56



2 
 

3. Управлению имущественных и земельных отношений 

администрации Добрянского городского округа в установленном законом 

порядке обеспечить: 

3.1. опубликование настоящего постановления в порядке, 

установленном для официального опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов Добрянского городского округа; 

3.2. направление в пятидневный срок данного постановления  

в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный 

Правительством Российской Федерации на осуществление государственного 

кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого 

государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, 

содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации 

Добрянского городского округа от 26 апреля 2022 г. № 1052 «Об установлении 

публичного сервитута». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Добрянского городского округа. 

 

 

Глава городского округа -  

глава администрации Добрянского  

городского округа                                                         К.В. Лызов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 2399 от 08.09.2022. Исполнитель: Расулова М.В.
Страница 2 из 32. Страница создана: 08.09.2022 10:56


